2021（令和 3）年 5 月 25 日

報 道 関 係 各 位

                             四国地区大学野球連盟

                                  会長 妹尾 克敏

令和 3 年度春季リーグ戦優勝チームの決定について
―松山大学が 14 季ぶり 29 回目の優勝―

本日、愛媛大学の「棄権」申し出により、明日（5 月 26 日）開催予定の松山大学対愛媛大学の試合

は、松山大学の不戦勝となりました。よって、松山大学の 14 季ぶり 29 回目の優勝が決まりました。

優勝した松山大学は､来たる令和 3 年 6 月 7 日(月) ～同 13 日(日)の間､神宮球場・東京ドーム(東京)

で開催される第 70 回全日本大学野球選手権記念大会に四国地区代表(7 年ぶり 31 回目)として出場しま

す。（初戦は、大会二日目 6月 8日（火）9:00～ 関西学生連盟代表と対戦）

なお､松山大学のリーグ戦における優勝年度及び全国大会出場年度は下記のとおりです。

【記】

【松山大学のリーグ戦優勝年度及び全国大会出場年度】

１．リーグ戦

   ※春季リーグ戦・・昭和 62・63・平成元年・2・3・6・7・8・9・12・16・18・21・26

            令和 3

計 15 回

   ※秋季リーグ戦・・昭和 56・59・60・61・62・平成 3・5・6・9・10・16・17・24・25

計 14 回

合計 29 回

  ２．全国大会

 【春】

   ※昭和 32 年(第６回大会)～昭和 37 年(第 11 回大会)まで                    連続 6 回

   ※昭和 39 年(第 13 回大会)～昭和 49 年(第 23 回大会)まで                  連続 11 回

   ※昭和 54 年(第 28 回大会)・昭和 62 年(第 36 回大会)・平成２年(第 39 回大会)・平成 3 年(第 40 回大会)・

平成 6 年(第 43 回大会)・平成７年(第 44 回大会)・平成 8 年(第 45 回大会)・平成 9 年(第 46 回大会)・

平成 12 年(第 49 回大会)・平成 16 年(第 53 回大会)・平成 18 年(第 55 回大会)・平成 21 年(第 58 回大会)・

平成 26 年(第 63 回大会)・令和 3年(第 70 回大会)            14 回 合計 31 回

 【秋】

※昭和 47 年(第 3 回大会)・昭和 56 年(第 12 回大会)・平成 24 年(第 43 回大会)        3 回

以上

2021/5/25

2021（令和3）度春季リ－グ戦勝敗表(一部リ－グ)

(注)平成4年度春季リ－グ戦から『3試合制勝点方式』を採用 【2021/5/25現在】

試合数 勝 負 勝点 勝率 順位 得点 失点

○ 5 － 2 ○ 7 － 1 ○ 4 － 3 ○ 7 － 2 ○ 不 戦 勝

松山大学 × 3 － 6 ○ 2 － 1 ○ 8 － 3 × 2 － 5 ○ 不 戦 勝 12 10 2 5 0.833 1 53 29

○ 8 － 2 ○ 7 － 4

× 2 － 5 × 4 － 5 ○ 7 － 2 ○ 5 － 2

四国学院大学 ○ 6 － 3 ○ 5 － 3 ○ 7 － 4 × 9 － 13 11 7 4 3 0.636 56 47

× 2 － 8 ○ 9 － 2 ○ 不 戦 勝

× 1 － 7 × 4 － 6 ○ 3 － 2 ○ 不 戦 勝

高知工科大学 × 1 － 2 ○ 7 － 0 × 3 － 7 ○ 不 戦 勝 10 6 4 3 0.600 38 24

○ 7 － 0 ○ 12 － 0

× 3 － 4 ○ 5 － 4 ○ 6 － 4 ○ 4 － 1 ○ 不 戦 勝

聖カタリナ大学 × 3 － 8 × 3 － 5 × 0 － 7 × 4 － 5 ○ 不 戦 勝 13 6 7 2 0.462 4 35 58

× 2 － 9 × 0 － 7 ○ 5 － 4

× 2 － 7 × 2 － 7 × 2 － 3 × 1 － 4 ○ 不 戦 勝

高知大学 ○ 5 － 2 × 4 － 7 ○ 7 － 3 ○ 5 － 4 ○ 不 戦 勝 13 5 8 1 0.385 5 36 61

× 4 － 7 × 0 － 12 × 4 － 5

× 不 戦 敗 × 2 － 5 × 不 戦 敗 × 不 戦 敗 × 不 戦 敗

愛媛大学 × 不 戦 敗 ○ 13 － 9 × 不 戦 敗 × 不 戦 敗 × 不 戦 敗 11 1 10 0 0.091 6 15 14

× 不 戦 敗

70 35 35 14

※タイブレーク制（延長10回より1死満塁）を採用
（平成25年春季リーグより採用・平成24年度第2回理事会で決定）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ10回）

高知大学四国学院大学

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ10回）

聖カタリナ大学高知工科大学 愛媛大学

2021/5/29・30

松山大学

2021/5/29・30

（7回コールド）

（7回コールド）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ10回）

（7回コールド）

（8回コールド）

（7回コールド）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ10回）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ10回）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ10回）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ10回）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ10回）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ12回）

(ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ12回）

（8回コールド）

（8回コールド）

（8回コールド）